
کاهش یک میلیارد دلاری قاچاق
یکی دیگرازدستاوردهای دولت سیزدهم  ، کاهش شدید لوازم خانگی قاچاق است. در دولت گذشته لوازم 

خانگی قاچاق و البته بی کیفیت به شدت بازار را تسخیر کرده بود. اما در دولت سیزدهم طرح مبارزه با 
کالاهای قاچاق و تقلبی حوزه لوازم خانگی از ابتدای خردادماه سال 1401 آغاز شد و کالاهایی که کد شناسه و 

کد رهگیری نداشتند در زمره قاچاق و یا تقلبی قرار می گرفتند، لذا کسانی که در این حوزه فعالیت می کردند 
و از این طریق به منابع مالی عظیمی دست پیدا کرده بودند،  چاره ای جز خداحافظی با این عرصه نداشتند. 
به طور مشخص برای ۲.۸ میلیون کالا در بخش لوازم خانگی کد رهگیری صادر شده است که این امر نشان 
از ساماندهی وضعیت بازار لوازم خانگی است. آخرین آمارهای میزان ورودی و خروجی کالای قاچاق حاکی 

از چرخه مالی سالانه 1۷.1 میلیاردی قاچاق در کشور است که از این میان سهم کالاهای قاچاق ورودی 
1۲.۵ میلیارد دلار و سهم خروجی حدود 4.۶ میلیارد دلار است. برآوردهای برگرفته براساس کشفیات نشان 

می دهد که از کل قاچاق کالاهای وارداتی به کشور سهم لوازم یدکی خودرو ۲.۵ میلیارد، اسباب بازی ۵۵0 
میلیون دلار، لوازم آرایشی بهداشتی ۲ میلیارد دلار و سهم لوازم خانگی حدود 1.۶ میلیارد دلار است. آمار 

دیگری عنوان می کند که بازار ۷ میلیارد دلاری لوازم خانگی که تا پیش از اجرای طرح ممنوعیت واردات این 
لوازم در سال ۹۷ دو میلیارد و ۵00 میلیون دلار آن در اختیار قاچاقچیان قرار داشت  )البته مابقی بازار نیز 

در قالب واردات رسمی در اختیار کالاهای وارداتی بود( و سهم تولیدات داخلی از این بازار بسیار اندک بود؛ 
با اجرایی شدن طرح ممنوعیت واردات لوازم خانگی میزان واردات قاچاق لوازم خانگی به 1.۶ میلیارد دلار 

کاهش یافت.

ـــرش بـ

حمایت از صنایع 
دانش بنیان و 
صادرات محور

دریافت تأییدیه 
استانداردهای بین المللی

 تولید ۱۱۲ هزار تن 
شمش آلومینیوم

باید ایران را صنعتی کنیم. به نظر 
می رسد که پتانسیل صنعتی  شدن 
بیش از هر چیز در کشور مهیاست.

عباس عــلــی آبــادی وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت با تأکید بر وجود 
پتانسیل ها و ظرفیت های مناسب، 
بــه سمت صنعتی شدن  حــرکــت 
را مدنظر قــرار داد و گفت: وزارت 
ــنــیــان و  صــمــت، صــنــایــع دانــش ب
صــادرات محور را حمایت می کند 
مؤلفه  دو  ایــن  صنعتی  چنانچه  و 
را نــداشــتــه بــاشــد، مـــورد حمایت 
وزارت صمت نخواهد بــود. وی با 
بیان اینکه بیش از ۶0 درصد از حوزه 
خودروسازی با صنایع دیگر ارتباط 
دارد، افــزود: باید ساخت قطعات 
اصلی خودرو مدنظر گرفته شود و 
مهندسی خودرو هم باید افزایش 
یابد. علی آبادی تأکید کرد: بیش 
از 1.۵ میلیون خودرو تا پایان سال 
تولید خــواهــد شــد. همچنین در 
شرایط کنونی یکی از انتقادها این 
است که کیفیت خودروهای کشور 

باید افزایش یابد.

مـــشـــکـــل دریـــــافـــــت تــأیــیــدیــه 
با  بین المللی  اســتــانــداردهــای 
استاندارد  ملی  سازمان  پیوستن 
ایــران به کمیته مدیریتی سیستم 
ــی انــطــبــاق  ــ ــاب ــ بــیــن الــمــلــلــی ارزی
الکترونیکی  قطعات  و  تجهیزات 
IECEE در کمیسیون بین المللی 
الکتروتکنیک )IEC( رفع شد. سید 
کمیته  رئیس  میرصدری  محسن 
 )INEC( ملی برق و الکترونیک ایران
گفت:هر سال و در هر فصلی باید 
بین المللی  مختلف  تأییدیه های 
اســتــانــدارد را از کــشــورهــای دیگر 
می گرفتیم که در دولت سیزدهم 
این مشکل بعد از ۲0 سال حل شد. 
وی افزود: اکنون با پیوستن ایران به 
کمیته های استاندارد بین المللی 
قیمت تمام شده تولید محصولات 
ــم خــورد و از  بــا ارتــقــای کیفیت رق
زمانی که تأییدیه ها وارد کشور شد 
واردکــنــنــدگــان بــه صادرکنندگان 
تبدیل خواهند شد. رئیس کمیته 
 )INEC( ملی برق و الکترونیک ایران
ــت: اکــنــون بــا عضویت  بیان داشـ
ایـــران، بخش خصوصی می تواند 
استاندارد  تأییدیه های  و  مجوزها 

بین المللی را بگیرد.
کشورهای  ــرد:  ک بیان  میرصدری 
ــو کــمــیــتــه هــای  ــض اطــــــراف مـــا ع
اما  بودند،  استاندارد  بین المللی 
مجبور بودیم گواهینامه استاندارد 
را درسایر کشورها دریافت کنیم. 
اکنون توانسته ایم عضو این نهاد 
بین المللی استاندارد شویم. با این 
امــر، نظر آزمایشگاه و شرکت های 
بازرسی در داخــل کشور پذیرفته 
ــر بــه تسهیل  ــن ام ــت و ای ــده اس ش

صادرات ایران کمک خواهد کرد.
رئیس کمیته ملی برق و الکترونیک 
ایران با بیان اینکه استاندارد ایران را 
به نهادهای بین المللی وصل کردیم 
تصریح کرد: هر شرکت دانش بنیان 
می تواند اقدام کند با هماهنگی بین 
این  علمی،  معاونت  و  استاندارد 

امرمحقق می شود.

آلومینیومی  بـــزرگ  شرکت  چند 
کــشــورمــان )آلــومــیــنــیــوم جنوب، 
ایرالکو، المهدی و آلومینای ایران( 
در فــروردیــن مــاه و اردیبهشت ماه 
ــاری، 11۲ هــزار و۲۷۳ تن  ــال ج س

شمش آلومینیوم تولید کردند.
ــن گـــزارش، از میزان  بــراســاس ای
شمش آلومینیوم تولید شده در ۲ 
شرکت های   ،140۳ نخست  ماهه 
»آلومینیوم جنوب« 4۷ هــزار و۲ 
تــن، »ایرالکو« ۳1 هــزار و1۲۲ تن، 
»الــمــهــدی« ۲۷ هــزار و ۹۲0 تــن و 
»آلومینای ایران« ۶ هزار و ۲۲۹ تن 
تولید کردند. همچنین در فروردین 
و اردیبهشت امسال، ۳۸ هزار و۶1 
تن »پودر آلومینا«، ۶4 هزار و ۵۵۸ 
تن »هیدرات آلومینیوم« و 1۳۹ هزار 
و۶۹ تن »بوکسیت« توسط شرکت 

آلومینای ایران تولید شد.

اخبار

5 تولید پنجشنبه  ۳1 خرداد 140۳  شماره  ۲4۹
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در دولت 
روحانی به 

دلیل عدم 
نظارت 

مناسب 
تولیدکنندگان 

با تغییر کد 
کالا، بر قیمت 

کالای لوازم 
خانگی در 

قالب عرضه 
مدل جدید 
می افزودند 

و عملاً 
تولیدکنندگان 

 گرانفروشی 
می کردند و 

مردم چاره ای 
جز خریدن آن 

کالا نداشتند

ــوازم خانگی، در دولــت شهید  صنعت ل
ابراهیم رئیسی وارد مرحله جدیدی از 
فعالیت شد. این صنعت که در دولت 
گذشته و با ممنوعیت واردات، در حال 
تبدیل شدن به یک مجموعه انحصارگر 
بود،  با فعال شدن دولت سیزدهم،  مجبور 
به تغییر رویه و حفظ رقابت شد. دولت 
سیزدهم از همان ابتدای فعالیت خود آب 
پاکی را روی دستان تولیدکنندگان لوازم 
خانگی ریخت و تأکید کرد که اگر انحصاری 
در این صنعت اتفاق بیفتد، واردات لوازم 
خانگی با هدف کمک به قدرت خرید و 
افزایش حق انتخاب مردم، بهبود کیفیت 
و کاهش قیمت ها، اتفاق خواهد افتاد. 
این موضوع باعث شد تولیدکنندگان لوازم 
خانگی از رفتارهای سودجویانه فاصله و راه 
و روشی را پیش بگیرند که شهید جمهور 
از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم بر آن 
تأکید داشت و در رأس امور فعالیت های 

خود قرار داده بود.
تمرکزبرافزایش کیفیت

یکی از اتفاق های مهمی که طی چند سال 
گذشته در صنعت لوازم خانگی رخ داد، 
بهبود کیفی ت محصولات بود.  مدت ها 
بود که مردم شاهد عرضه لــوازم خانگی 
ــازار بودند و با توجه به  بی کیفیت در ب
قیمت  و  کیفیت  مــصــوب،  قیمت های 
هیچ همخوانی نداشت. این امر باعث 
گلایه جدی خریداران لوازم خانگی ایرانی 
شده بود. لذا وزارت صمت از مدیران و 
تولیدکنندگان لوازم خانگی خواست که با 
روش های جدید، بر کیفیت محصولاتی که 

روانه بازار داخلی می شود بیفزایند.
مبحث دیگری که طی این مدت اتفاق 
افتاد و همه دنبال آن بودند،  تنوع سبد 
محصولات لوازم خانگی است. تا مدت ها 
لــوازم خانگی قدیمی وارد بــازار می شد و 
نبود کالاهای وارداتــی باعث شده بود که 
بازار لوازم خانگی تکراری و بدون جذابیت 

شود.

تحقق تنوعی زبانزد
ــه شــهــیــدجــمــهــور داد،  ــری کـ ــذکـ ــا تـ بـ
تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی  بر آن 
شدند که فصل جدیدی از فعالیت های 
خود را آغاز کنند، لذا به مرور زمان به سبد 

ــزوده شد و  محصولات تولیدکنندگان اف
اکنون می بینیم که مــردم حق انتخاب 
وسیعی پیدا کردند. بر این اساس واردات 
لوازم خانگی در حالی به کشور ممنوع شد 
که تولیدکنندگان داخلی در تولید برخی از 
لوازم خانگی،  توانایی علمی و تجهیزات 
مناسب را نداشتند. لذا گروهی از اقشار 
مردم به صورت کلی دست شان از خرید 
برخی از لوازم خانگی کوتاه شد. از جمله 
آن می توان به ماشین ظرفشویی اشاره 
کرد. سال 1400 مدل های محدودی ماشین 
ظرفشویی داخلی وجود داشت اما اکنون 
می بینیم که در این حوزه تولیدکنندگان 
داخلی،  تغییرات گسترده ای را داشتند و 
برمدل های ماشین ظرفشویی افزوده شده 
است. در حال حاضر یکی از بازارهایی که 
تنوع آن زبانزد بوده ، بــازار لــوازم خانگی 
است، بازاری که هر فردی داخل آن برود، 

دست خالی خارج نخواهد شد.

 کاهش رفتارهای سودجویانه
کــه در دوران  خدمت  دیــگــری  مقوله 
صادقانه شهید ابراهیم رئیسی مردم با آن 
روبه رو شدند، کنترل قیمت لوازم خانگی 
بود.دردولت روحانی به دلیل عدم نظارت 

مناسب، تولیدکنندگان با تغییر کد کالا، 
ــوازم خانگی در قالب  بر قیمت کــالای ل
عرضه مــدل جدید می افزودند و عملاً 
تولیدکنندگان،  گرانفروشی می کردند و 
مردم چاره ای جز خریدن آن کالا نداشتند. 
در این خصوص شکایت های متعددی 
ــردم به جایی  ــدای م تنظیم شــد،  امــا ص
از  قابل توجهی  بخش  عــمــلاً  و  نرسید 
تولیدکنندگان  لــوازم خانگی سال ها در 
حق مردم اجحاف کردند، ولی در دولت 
نظارت های  بــا  رئیسی  ابــراهــیــم  شهید 
سختگیرانه،  تا حــدود  زیــادی رفتارهای 
سودجویانه کاهش یافت و تولیدکنندگان 
لــوازم خانگی در مسیری قرارگرفتند که 
بتوانند بخش قابل توجهی از نیازهای 
مــردم را محقق سازند . بدین جهت اگر 
ــرار اســت بازنگری در قیمت ها اتفاق  ق
بیفتد، دیگر با تغییر کد امکانپذیر نیست 
و تولیدکننده باید روی کالای عرضه شده، 
تغییرات مناسبی ایجاد کرده باشد و البته 
تغییر در مسیر روزآمـــدی محصول باید 
مدنظر قرار گیرد ، مجموع مسائل مذکور 

شامل صنعت لوازم خانگی هم می شود.
مدیریت عرضه کالاهای تقلبی و زیرپله ای

ــدی صنعت  ــ یــکــی از چـــالـــش هـــای ج

صنعت لوازم خانگی رونق گرفت

ــوازم خانگی تولیدکنندگان زیرپله ای  ل
بــود. عــدم نظارت مناسب و بها نــدادن 
که  شــد  سبب  نهایی  مصرف کننده  بــه 
تولیدکنندگانی در این بازار شکل بگیرند 
که به قــول معروف »فیک« بودند. این 
افــراد همان هایی بودند که به اصطلاح 
گنجشک را رنگ می کردند و جای قناری 
می فروختند. اصــول این افــراد این گونه 
بود که از بازار دست دوم ها، لوازم خانگی 
)داخلی - خارجی( خریداری می کردند و با 
زدن انواع برچسب، تعمیرات اصولی و رنگ 
کردن، آن کالا را با چند برابر قیمت و به 
اسم نو به مردمی که به دنبال خرید کالای 
خارجی بودند،  می فروختند. همچنین 
این افراد با ایجاد شبکه ای، خدمات پس 
از فروش را ارائه می کردند؛  مشتری هم از 
همه جا بی خبر در دام این افراد می افتاد. 
آنها یک شرکت صــوری ایجاد می کردند 
و با قــرارداد بستن با چند تعمیرکار لوازم 
خانگی در سطح شهر،  کالای فروخته شده 
را گارانتی می کردند. این روال به خیلی از 
خریداران لوازم خانگی صدمه مالی جدی 
وارد کرد. این گروه نوع دیگری هم داشتند؛  
برخی از تولیدکنندگان زیرپله ای از آنجا 
که استاندارد و مجوز تولید محصولات 
خود را نگرفته بودند،  با اجاره سوله های 
کوچک و یا انبار نسبت به تولید لــوازم 
خانگی با برچسب تقلبی اقدام می کردند 
و مردم هم به خاطر آنکه قیمت این لوازم 
خانگی ارزان تر بود، این کالاها را با عنوان 
محصول کشور چین خریداری می کردند. 
این موضوع یک روال طبیعی بازار لوازم 
خانگی شده بود. اما با فعال شدن دولت 
سیزدهم، رویه ها تغییر کرد و با نظارت های 
گسترده جلوی عرضه کالاهای تقلبی و 
زیرپله ای گرفته شد. به گفته فعالان بازار، 
اکنون از تعداد چنین کارگاه هایی به شدت 
کاسته شده است و دیگرکسی  جرأت و 
جسارت برای تولید لوازم خانگی تقلبی 
نــدارد. بر این اساس دولت سیزدهم  با 
تکیه بر گزارش های مردمی،  جلوی فعالیت 
بنگاه های تولیدی غیرمجاز را گرفت و 
در این میان سعی شده تولیدکنندگان با 
مجوز و اسم و رسم دار، عرضه کننده اصلی 

کالای لوازم خانگی در بازار شوند.

روند صعودی تولید و صادرات
هم اکنون حدود ۵00 شرکت در تولید لوازم 

خانگی فعال هستند. بر اساس گزارش 
عملکرد تجارت خارجی 11 ماهه سال 1400 
در این مدت ۲۳0 هزار تن لوازم خانگی 
به ارزش ۳۲۶ میلیون دلار صادر شده که 
نشان  از  رشد این صنعت می دهد. این 
آمــار گویای آثــار مثبت حمایت از تولید 
داخلی و مقابله با کــالای قاچاق در این 

حوزه است.
بر این اساس آمارها در مورد وضعیت تولید  
لوازم خانگی هم مثبت و امیدوارکننده 
است. در سال 1401، تعداد 1۶ میلیون و 
۵00 هزار دستگاه انــواع لــوازم خانگی در 
کشور تولید شد که این رقم در سال 140۲ 
به 1۹ میلیون و ۵00 هزار دستگاه افزایش 
یافت، یعنی رشد 1۸.۲ درصــدی در این 
زمینه رقم خورد. طبق سیاستگذاری ها در 
دولت سیزدهم، برای تولید لوازم خانگی 
در سال 140۳ روی تولید ۲۲ میلیون و ۵00 
هــزار دستگاه برنامه ریزی شــده است؛ 
در صورت تحقق این امر، شاهد رشد 1۵ 
درصــدی خواهیم شــد. صـــادرات لــوازم 
خانگی در سال گذشته، 400 میلیون دلار 
بود که نشانگر افزایش کیفیت تولیدات 
انواع لوازم خانگی است که قابلیت رقابت 

در بازارهای جهانی داشته است.

برقراری ثبات
از دیگر اتفاق های مثبتی که در دولت 
بهبود  داد،  خ  ر رئیسی  ابراهیم  شهید 
گارانتی لوازم خانگی و پاسخگویی مطلوب 
به مردم است. در گذشته صدای مردم 
شنیده نمی شد و همواره مردم و خواسته 
آنها در قعر جدول کاری تولیدکنندگان 
لوازم خانگی بود ولی در دولت سیزدهم، 
 تولیدکنندگان یاد گرفتند که به خواسته 
مــردم احترام بگذارند. این احترام هم 
در بخش گارانتی اتفاق افتاد و هم اینکه 
اساس  بر  کردند  سعی  تولیدکنندگان 
خواسته مــردم تولیدات خــود را انجام 
دهند . بر ایــن اســاس دولــت سیزدهم 
در حوزه لوازم خانگی کارنامه درخشانی 
باعث شد که مردم  و  برجای گذاشت 
ــه رو نباشند که در آن  ــازاری روب دیگر با ب
هیچ ثباتی نیست و یا اینکه فروشندگان 
بخواهند از مردم پول بیشتری دریافت 
کنند. همچنین این فرصت به وجود آمد  
که عرضه کالاهای لوازم خانگی بیش از 

تقاضاهای مردمی شود .

برای تولید لوازم 
خانگی در سال 
140۳ روی تولید 

۲۲ میلیون و 
۵00 هزار دستگاه 
برنامه ریزی شده 
است؛ در صورت 

تحقق این امر، 
شاهد رشد 1۵ 

درصدی خواهیم 
شد

22/5
میلیون

احیای یکی از محصولات تولید داخل در دولت شهید جمهور 

تولید 

در دولت سیزدهم 
طرح مبارزه با 

کالاهای قاچاق و 
تقلبی حوزه لوازم 

خانگی از ابتدای 
خردادماه 1401 آغاز 
شد و کالاهایی که 

کد شناسه و کد 
رهگیری نداشتند 

در زمره قاچاق 
و یا تقلبی قرار 

 گرفتند

ساماندهی 
کالاهای قاچاق

عکس ها: ابوالفضل نسایی / ایران

بعد از کشـــورهای اســـترالیا، عمان، دبی، 
ترکیه، روســـیه، افغانســـتان، ترکمنستان، 
آفریقا، سواحل عاج، تاجیکستان، آلمان، 
انگلیـــس، ایتالیا، با همراهی فعالان بخش 
خصوصـــی ســـیزدهمین دفتـــر حمایت از 
اقتصاد تولیدی خانه صنعتکاران در خارج 
از کشـــور در شـــرق اروپـــا و حـــوزه بالـــکان 

شد. افتتاح 
نـــه  خا ئیـــس  ر شـــمی  بنی ها ضـــا  علیر
صنعتـــکاران بـــا اشـــاره بـــه تـــلاش بـــرای 
بخـــش  اقتصـــادی  دیپلماســـی  توســـعه 
خصوصـــی ایـــران در کشـــورهای مختلف، 
گفـــت: مأموریت هـــای این دفاتر، توســـعه 
و ایجـــاد بازارهای پایـــدار صادراتی، جذب 
ســـرمایه گذاران، انتقال تکنولوژی و کمک 

بـــه صـــادرات خدمـــات فنی اســـت.
بنی هاشـــمی با بیـــان اینکه توســـعه دفاتر 

خانه صنعتکاران در ســـطح جهان ، تقویت 
دیپلماســـی اقتصادی ایـــران  را بـــه همراه 
خواهـــد داشـــت،افزود :مأموریت هایـــی 
کـــه بـــه ایـــن دفاتر ســـپرده شـــده شـــامل 
توســـعه و ایجـــاد بازارهای پایـــدار صادراتی 
بـــرای محصـــولات داخلـــی، افزایش جذب 
ســـرمایه گذاران، انتقـــال تکنولوژی هـــای 
مورد نیاز، کمک به صـــادرات خدمات فنی 
و انتقال دانـــش فنی در حـــوزه محصولات 

دانـــش بنیان می شـــود.
رئیس خانه صنعتکاران خاطرنشـــان کرد: 
کمـــک و تســـهیل بـــه واردات مـــواد اولیه، 
حمـــل و نقـــل هوایـــی، دریایـــی و ریلی از 
دیگـــر خدماتـــی اســـت کـــه توســـط دفاتر 
خارجـــی مـــا در اختیـــار تولیدکننـــدگان، 
صنعتکاران و کارآفرینان کشور قرار خواهد 

. فت گر

 وی تأکید کرد : تمام تـــوان مجموعه خانه 
صنعتـــکاران را برای بهبود شـــرایط کســـب 
و کار و حمـــل و نقـــل راحـــت کالا بـــه  کار 
خواهیم گرفت تا گره ای از مشـــکلات تجار 
بـــاز شـــود.همچنین  با توجه به پتانســـیل 
بـــالای اقتصـــادی کشـــورهای شـــرق اروپـــا 
و حـــوزه بالـــکان، بـــزودی شـــاهد فعالیت 
گســـترده اقتصـــادی بیـــن این کشـــورها و 

ایران خواهیـــم بود.

با توجه به نامگذاری شـــعار ســـال از سوی 
رهبـــر انقـــلاب طبیعتـــاً مـــا بایـــد ظرفیت 
لازم به منظور مشـــارکت مـــردم در بخش 
صنعتـــی کشـــور را مهیـــا کنیـــم، امـــا در 
برخـــی از شـــهرک های صنعتی بـــا فقدان 

زیرســـاخت ها مواجـــه هســـتیم.
فرشـــاد مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچـــک و شـــهرک های صنعتـــی ایـــران و 
معاون وزیـــر صمت  از معافیت هزینه نقل 
و انتقـــال در واحدهـــای صنعتـــی به دلیل 

ایجاد بهره وری بـــالا خبر داد. 
وی ادامـــه داد: یکـــی از زیـــر ســـاخت های 
د  یجـــا ا صنعتـــی  ی  ک ها شـــهر ر  د مـــا 
کارگاه های صنعتی اســـت سیاســـت ایجاد 
کارگاه های صنعتی در دســـتور کار اســـت. 

اگـــر ســـرمایه گذاری بخواهـــد بـــا تفکیک 
کارگاه هـــا اقدامـــی را انجـــام دهـــد تأمین 
مالی برای تســـریع زیرساخت ها ارائه داده 
می شـــود که هزینه ها به میـــزان ۸0 درصد 

کاهـــش پیـــدا می کند.
مقیمـــی بیـــان کـــرد: در حـــال حاضـــر ۸0 
هـــزار واحـــد صنعتـــی در کشـــور داریم. با 
مجوز وزارت صنعـــت ۳ میلیون و ۲00 هزار 
صنف داریم کـــه ۶00 هزار تولیدی و توزیعی 
هســـتند و کار تخصصی فروش و بازاریابی 
را انجـــام می دهنـــد لـــذا فراینـــدی مهیـــا 
شـــده اســـت تا کنـــار واحدهـــای صنعتی 
از محیط هـــای تولیـــدی حمایـــت شـــود 
تـــا جامعـــه صنعتـــی مســـائل مربـــوط به 

بازاریابـــی و فروششـــان حل شـــود.

معـــاون وزیر صمـــت بیان کـــرد: اگر فردی 
برای نوســـازی واحـــد صنعتی خـــود اقدام 
می کرد مـــا هزینه نقـــل و انتقـــال دریافت 
می کردیـــم، امـــا اکنـــون مـــا ایـــن هزینه را 
معاف کرده ایم به طوری کـــه افراد ترغیب 
شـــوند تا واحـــد صنعتی خود را فعـــال و یا 

ایجـــاد کنند تـــا بهره وری را بـــالا ببرند.

افزایش بازارهای پایدار صادراتی

معافیت هزینه نقل و انتقال در شهرک های صنعتی
قیمت کالاهـــای وارداتـــی، یکـــی از مهم ترین 
عوامل اثرگـــذار بر میـــزان مبـــادلات خارجی 
کشـــورها و نیز یکـــی از عوامل تعییـــن کننده 
رابطـــه مبادله بوده و تغییـــرات آن ها از اهمیت 
بالایـــی برخـــوردار اســـت. در طرح شـــاخص 
قیمـــت کالاهـــای وارداتـــی از کلیـــه کدهـــای 
تعرفـــه وارداتـــی کشـــور بر اســـاس ســـال پایه 
1400 اســـتفاده شده اســـت و روش جمع آوری 
اطلاعـــات با اســـتفاده از آمارهای ثبتی گمرک 
جمهـــوری اســـلامی ایران و طبقه بنـــدی مورد 
استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ 
شـــده توصیـــف و کدگـــذاری )HS( اســـت که 
نتایج حاصل از این طرح در ســـطح کل کشور 
و برای ۲0 گروه  اصلی طبقه بندی قابل انتشـــار 
اســـت و به تفکیـــک دلاری و ریالی محاســـبه و 

منتشـــر می  شود.

طبق اعـــلام مرکز آمـــار ایران، برای محاســـبه 
شـــاخص  ســـال 140۲ از داده  هـــای مقدماتـــی 
گمـــرک جمهوری اســـلامی ایـــران اســـتفاده 
شـــده اســـت. بنابراین نتایج اعلام شـــده به 
صورت مقدماتی بوده و شـــایان ذکر اســـت که 
پس از اســـتخراج و ارائه  داده  های قطعی سال  
140۲ توســـط گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
شاخص واردات نیز از سوی مرکز آمار بازنگری 
شـــده و ارقام نهایی شـــاخص مربـــوط به این 
دوره مجدداً به صورت قطعی منتشر می شود.

روند کاهشی داده های ریالی و دلاری
براساس این گزارش در ســـال 140۲، شاخص 
قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های 
ریالـــی 4۸۷.۷ اســـت. میـــزان تغییـــرات این 
شـــاخص نســـبت به ســـال قبل ۶۶.۳ درصد 
است که در مقایســـه با تورم ســـال 1401 )برابر 
با 1۹۳.4 درصد( با کاهشی حدود 1۲۷.1 واحد 
درصد همـــراه بوده اســـت. علاوه بـــر این، در 
گروه  هـــای اصلی طبقـــه بنـــدی HS کم ترین 

نـــرخ تورم ســـالانه در بخش ریالـــی مربوط به 
گروه »مروارید طبیعی یـــا پرورده« ) 0.۲ درصد( 
و بیشـــترین نـــرخ مربوط بـــه گـــروه »آلات و 
دستگاه  های اپتیک، عکاسی« )1۲۶.۸ درصد( 
اســـت. گروه »چربی  هـــا و روغن  های حیوانی 
یا نباتی« نیـــز با تورم ۸.0- درصدی بیشـــترین 

کاهش را تجربه کرده اســـت.
همچنین در ســـال 140۲، شاخص قیمت کل 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های دلاری برابر 
با 1۲۲.۸ اســـت. میزان تغییرات این شاخص 
نســـبت به ســـال قبـــل ۶.4 درصد اســـت که 
در مقایســـه با تورم ســـال 1401 )برابـــر با 1۵.۳ 
درصد( با کاهشـــی حـــدود ۸.۹ واحـــد درصد 

همراه بوده اســـت.
در مجموع بر اســـاس گزارش مرکز آمار ایران، 
شـــاخص قیمت کالاهای وارداتی در سال 140۲ 
در دو گـــروه ریالـــی و دلاری به صورت میانگین 
با کاهـــش تورم مواجه شـــد  کـــه در این میان 
گـــروه روغن ها و چربی ها تورم منفی هشـــت 

درصد را تجربه کرد.

تورم کالاهای وارداتی کاهش یافت

گزارش خبری
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